
12,622,284.4533,663,101.8036,635,610.7326,150,000.00TOTAL: 21,040,817.3510,485,610.73 0.00

0.0029,445.27 2,714,017.4211.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 5,293,659.00 5,323,104.27 343,790.153,057,807.57

0.0029,445.27 2,714,017.42IMPUESTOS MUNICIPALES 3,057,807.575,293,659.00 5,323,104.2711.7.0.00.00.00 343,790.15

0.0029,445.272,317,109.00 1,358,130.4611.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 1,564,801.252,346,554.27 206,670.79

0.000.00 98,683.42153,900.00 2,150.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 100,833.42153,900.00

0.000.00 6,967.30Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 12,000.00 6,967.3012,000.00 0.00

0.000.00 55,817.00Matanza de ganado, preparación y conservación de 
carnes

11.7.1.01.02.00 72,000.00 55,817.0072,000.00 0.00

0.000.00 11,079.60Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 29,000.00 11,079.6029,000.00 0.00

0.000.00 0.00Elaboración de productos de molinería, harina, 
forrajes, descascarar, limpiar y pulir cereales y semillas

11.7.1.01.07.00 900.00 0.00900.00 0.00

0.000.00 0.00Procesadoras de Café11.7.1.01.08.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 6,902.88Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.09.00 15,000.00 7,352.8815,000.00 450.00

0.000.00 16,016.64Fabricación de azúcar11.7.1.01.10.00 20,000.00 16,016.6420,000.00 0.00

0.000.00 300.00Elaboración de otros productos alimenticios11.7.1.01.12.00 300.00 300.00300.00 0.00

0.000.00 0.00Planta Purificadora de Agua11.7.1.01.14.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 300.00Industria de la confección y sastrería11.7.1.01.17.00 500.00 300.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Fabrica de calzado11.7.1.01.21.00 400.00 0.00400.00 0.00

0.000.00 0.00Crianza de cerdos y porquerizas11.7.1.01.35.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo 
asbesto, laminas de yeso

11.7.1.01.40.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 1,300.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 3,000.00 3,000.003,000.00 1,700.00

0.0016,561.47 380,816.13524,659.00 89,803.2611.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 470,619.39541,220.47

0.000.00 64,095.77Casas comerciales11.7.1.02.01.00 100,259.00 78,212.83100,259.00 14,117.06

0.000.00 11,288.80Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 25,000.00 16,988.8025,000.00 5,700.00

0.000.00 150.00Abarrotarías11.7.1.02.05.00 2,300.00 1,350.002,300.00 1,200.00

0.000.00 81,697.56Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 85,000.00 81,697.5685,000.00 0.00

0.000.00 12,940.00Depósitos11.7.1.02.07.00 13,000.00 17,940.0013,000.00 5,000.00

0.000.00 12,312.00Gasolineras11.7.1.02.08.00 32,000.00 24,643.3532,000.00 12,331.35

0.001,006.47 7,506.47Farmacias11.7.1.02.09.00 6,500.00 9,026.257,506.47 1,519.78

0.000.00 1,200.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 5,000.00 1,200.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Supermercados11.7.1.02.11.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 20,000.00Ferreterías11.7.1.02.12.00 45,000.00 26,000.0045,000.00 6,000.00
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0.0010,478.20 106,978.20Pulperías11.7.1.02.13.00 96,500.00 119,303.20106,978.20 12,325.00

0.000.00 6,750.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 14,000.00 12,500.0014,000.00 5,750.00

0.001,150.00 5,250.00Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 4,100.00 8,550.005,250.00 3,300.00

0.00656.44 4,456.44Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 3,800.00 4,456.444,456.44 0.00

0.000.00 0.00Heladerías11.7.1.02.19.00 200.00 0.00200.00 0.00

0.000.00 150.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 1,500.00 1,250.001,500.00 1,100.00

0.000.00 0.00Puesto de venta de artesanía11.7.1.02.21.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.002,897.76 8,897.76Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 6,000.00 12,147.768,897.76 3,250.00

0.00372.60 6,872.60Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 6,500.00 10,272.606,872.60 3,400.00

0.000.00 0.00Viveros (venta de plantas)11.7.1.02.27.00 200.00 0.00200.00 0.00

0.000.00 5,778.39Billares11.7.1.02.30.00 21,200.00 8,588.4621,200.00 2,810.07

0.000.00 17,892.14Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 46,000.00 27,292.1446,000.00 9,400.00

0.000.00 0.00Venta de licores11.7.1.02.32.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 1,500.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 2,000.00 1,950.002,000.00 450.00

0.000.00 5,100.00Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 8,000.00 7,250.008,000.00 2,150.00

0.000.00 0.00Venta de Productos Lácteos11.7.1.02.37.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Panadería11.7.1.02.38.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Vidriería11.7.1.02.39.00 0.00 0.000.00 0.00

0.0012,883.80 686,693.221,253,100.00 100,960.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 787,653.221,265,983.80

0.000.00 33,597.48Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 40,000.00 91,447.4840,000.00 57,850.00

0.000.00 1,100.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 3,500.00 5,400.003,500.00 4,300.00

0.000.00 3,600.00Radioemisoras11.7.1.03.03.00 5,400.00 3,600.005,400.00 0.00

0.000.00 7,200.00Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 8,000.00 8,400.008,000.00 1,200.00

0.000.00 0.00Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes11.7.1.03.14.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Circos, comedias, etc.11.7.1.03.15.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 3,400.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 12,000.00 7,400.0012,000.00 4,000.00

0.000.00 0.00Bufetes, consultorios y tramitaciones11.7.1.03.18.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 6,091.80Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 33,000.00 10,591.8033,000.00 4,500.00

0.000.00 7,013.80Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 9,000.00 8,113.809,000.00 1,100.00

0.000.00 1,950.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 3,100.00 3,700.003,100.00 1,750.00

0.000.00 3,672.36Instituciones bancarias11.7.1.03.25.00 12,000.00 3,672.3612,000.00 0.00

0.000.00 8,210.00Hoteles11.7.1.03.26.00 16,000.00 17,970.0016,000.00 9,760.00

0.000.00 11,798.06Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 27,000.00 24,398.0627,000.00 12,600.00

0.000.00 302.40Establecimientos educativos11.7.1.03.29.00 4,000.00 302.404,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Servicio de agua potable (venta)11.7.1.03.33.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 546,284.40Servicio de energía eléctrica11.7.1.03.34.00 1,000,000.00 546,284.401,000,000.00 0.00

0.000.00 0.00Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.000.00 2,662.12Restaurantes11.7.1.03.40.00 4,000.00 5,512.124,000.00 2,850.00

0.008,309.52 11,309.52Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 3,000.00 11,309.5211,309.52 0.00

0.000.00 24,927.00Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo11.7.1.03.47.00 55,000.00 25,077.0055,000.00 150.00

0.000.00 0.00Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner)11.7.1.03.58.00 0.00 0.000.00 0.00

0.004,574.28 13,574.28Empresas Constructoras11.7.1.03.64.00 9,000.00 13,574.2813,574.28 0.00

0.000.00 0.00Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras11.7.1.03.68.00 2,100.00 900.002,100.00 900.00

0.000.00 3,710.598,150.00 632.9511.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

4,343.548,150.00

0.000.00 239.40Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 550.00 280.24550.00 40.84

0.000.00 1,915.14Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 4,200.00 2,241.824,200.00 326.68

0.000.00 1,556.05Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 3,400.00 1,821.483,400.00 265.43

0.000.00 28,567.0050,800.00 4,579.1311.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

33,146.1350,800.00

0.000.00 1,843.03Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 3,300.00 2,138.463,300.00 295.43

0.000.00 14,744.26Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 26,200.00 17,107.6826,200.00 2,363.42

0.000.00 11,979.71Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 21,300.00 13,899.9921,300.00 1,920.28

0.000.00 159,660.10326,500.00 8,545.4511.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

168,205.55326,500.00

0.000.00 3,400.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 6,500.00 3,400.006,500.00 0.00

0.000.00 78,330.10Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 230,000.00 85,675.55230,000.00 7,345.45

0.000.00 77,930.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 90,000.00 79,130.0090,000.00 1,200.00

0.000.001,651,100.00 583,092.0811.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 708,891.631,651,100.00 125,799.55

0.000.00 123,747.97255,000.00 41,986.2511.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 165,734.22255,000.00

0.000.00 123,747.97Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 255,000.00 165,734.22255,000.00 41,986.25

0.000.00 229,250.29800,000.00 71,244.1511.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 300,494.44800,000.00
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0.000.00 229,250.29Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 800,000.00 300,494.44800,000.00 71,244.15

0.000.00 7,301.5116,100.00 1,245.5011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

8,547.0116,100.00

0.000.00 7,301.51Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 16,100.00 8,547.0116,100.00 1,245.50

0.000.00 56,212.47110,000.00 9,010.5411.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

65,223.01110,000.00

0.000.00 56,212.47Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 110,000.00 65,223.01110,000.00 9,010.54

0.000.00 166,579.84470,000.00 2,313.1111.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

168,892.95470,000.00

0.000.00 166,579.84Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 470,000.00 168,892.95470,000.00 2,313.11

0.000.00297,500.00 153,650.9911.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 164,970.80297,500.00 11,319.81

0.000.00 120,735.12230,000.00 9,974.7611.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 130,709.88230,000.00

0.000.00 120,735.12Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 230,000.00 130,709.88230,000.00 9,974.76

0.000.00 957.582,000.00 163.3411.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

1,120.922,000.00

0.000.00 957.58Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 2,000.00 1,120.922,000.00 163.34

0.000.00 7,372.1311,500.00 1,181.7111.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

8,553.8411,500.00

0.000.00 7,372.13Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 11,500.00 8,553.8411,500.00 1,181.71

0.000.00 24,586.1654,000.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

24,586.1654,000.00

0.000.00 24,586.16Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 54,000.00 24,586.1654,000.00 0.00

0.000.00166,000.00 64,021.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

64,021.00166,000.00 0.00

0.000.00 64,021.00165,000.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 64,021.00165,000.00

0.000.00 47,754.25Explotación de canteras11.7.4.01.01.00 90,000.00 47,754.2590,000.00 0.00

0.000.00 16,266.75Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 75,000.00 16,266.7575,000.00 0.00

0.000.00 0.00150.00 0.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

0.00150.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 150.00 0.00150.00 0.00

0.000.00 0.00850.00 0.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

0.00850.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 850.00 0.00850.00 0.00
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0.000.00861,950.00 555,122.8911.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

555,122.89861,950.00 0.00

0.000.00 555,122.89821,000.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 555,122.89821,000.00

0.000.00 0.00Televisión por Cable11.7.6.01.02.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Internet11.7.6.01.03.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Telefonía Fija11.7.6.01.04.00 20,000.00 0.0020,000.00 0.00

0.000.00 555,122.89Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 800,000.00 555,122.89800,000.00 0.00

0.000.00 0.00130.00 0.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.00130.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 130.00 0.00130.00 0.00

0.000.00 0.00820.00 0.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.00820.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 820.00 0.00820.00 0.00

0.000.00 0.0040,000.00 0.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a 
los Servicios de Telecomunicaciones

0.0040,000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 40,000.00 0.0040,000.00 0.00

0.0024,514.50 851,251.8912.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 1,474,300.00 1,498,814.50 40,664.97891,916.86

0.0024,514.50 851,251.89NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 891,916.861,474,300.00 1,498,814.5012.5.0.00.00.00 40,664.97

0.0024,514.501,474,300.00 851,251.8912.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 891,916.861,498,814.50 40,664.97

0.000.00 15,210.0040,000.00 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 15,210.0040,000.00

0.000.00 15,210.00Tasa Rastro público12.5.99.01.01.0
0

40,000.00 15,210.0040,000.00 0.00

0.0024,514.50 808,230.841,329,300.00 34,840.9112.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 843,071.751,353,814.50

0.002,850.00 9,850.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

7,000.00 9,850.009,850.00 0.00

0.000.00 460.00Rótulos publicitarios12.5.99.02.05.0
0

800.00 460.00800.00 0.00

0.000.00 80,900.00Derecho por uso de calles a automotores 
distribuidores de mercaderías y transporte de carga 
pesada

12.5.99.02.06.0
0

130,000.00 80,900.00130,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 22,270.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

75,000.00 22,270.0075,000.00 0.00

0.000.00 0.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 158,910.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

230,000.00 158,910.00230,000.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

12.5.99.02.25.0
0

200.00 0.00200.00 0.00

0.001,200.00 3,500.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

2,300.00 3,500.003,500.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de ocupación de calles con material de 
construcción

12.5.99.02.28.0
0

300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 364,229.34Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

660,000.00 399,070.25660,000.00 34,840.91

0.00200.00 700.00Permisos para rotura de calles12.5.99.02.31.0
0

500.00 700.00700.00 0.00

0.000.00 1,950.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

13,000.00 1,950.0013,000.00 0.00

0.000.00 600.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

1,300.00 600.001,300.00 0.00

0.000.00 677.00Permiso de Transporte de carne12.5.99.02.43.0
0

1,000.00 677.001,000.00 0.00

0.000.00 40,860.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

67,500.00 40,860.0067,500.00 0.00

0.000.00 3,560.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

30,000.00 3,560.0030,000.00 0.00

0.000.00 0.00Loterías de cartón autorizadas12.5.99.02.47.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 2,500.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

6,200.00 2,500.006,200.00 0.00

0.0020,264.50 116,264.50Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

96,000.00 116,264.50116,264.50 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de vehículos no automotores12.5.99.02.54.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 1,000.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

6,500.00 1,000.006,500.00 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.99.02.59.0
0

200.00 0.00200.00 0.00

0.000.00 27,811.05105,000.00 5,824.0612.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 33,635.11105,000.00

0.000.00 0.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 13,506.05Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

25,000.00 19,280.1125,000.00 5,774.06

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

4,000.00 0.004,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

55,000.00 50.0055,000.00 50.00

0.000.00 14,305.00Multas por no ventear12.5.99.03.14.0
0

18,000.00 14,305.0018,000.00 0.00

0.000.00 76,544.5815.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

154,900.00 154,900.00 7,040.8383,585.41

0.000.00 76,544.58VENTA DE SERVICIOS 83,585.41154,900.00 154,900.0015.2.0.00.00.00 7,040.83

0.000.00154,900.00 76,544.5815.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 83,585.41154,900.00 7,040.83

0.000.00 11,389.3356,300.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

11,389.3356,300.00

0.000.00 800.00Servicios de Documentación15.2.19.01.01.0
0

4,300.00 800.004,300.00 0.00

0.000.00 10,589.33Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

52,000.00 10,589.3352,000.00 0.00

0.000.00 40,880.0069,000.00 6,990.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 47,870.0069,000.00

0.000.00 40,880.00Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.0
0

69,000.00 47,870.0069,000.00 6,990.00

0.000.00 539.281,100.00 3.3315.2.19.96.00.0
0

Recargos Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

542.611,100.00

0.000.00 539.28Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio 
de Alcantarillado Sanitario

15.2.19.96.02.0
0

1,100.00 542.611,100.00 3.33

0.000.00 3,905.976,500.00 47.5015.2.19.97.00.0
0

Intereses Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

3,953.476,500.00

0.000.00 3,905.97Intereses Generados por Atraso en el Pago de  
Servicio de Alcantarillado Sanitario

15.2.19.97.02.0
0

6,500.00 3,953.476,500.00 47.50

0.000.00 19,830.0022,000.00 0.0015.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

19,830.0022,000.00

0.000.00 19,830.00Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

15.2.19.98.02.0
0

22,000.00 19,830.0022,000.00 0.00
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0.000.00 23,300.0017.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 51,500.00 51,500.00 0.0023,300.00

0.000.00 23,300.00ALQUILERES 23,300.0051,500.00 51,500.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.00500.00 0.0017.6.1.00.00.00 Alquiler de Tierra y Terrenos 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00500.00 0.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano) 0.00500.00

0.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.0036,000.00 16,800.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 16,800.0036,000.00 0.00

0.000.00 16,800.0036,000.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 16,800.0036,000.00

0.000.00 16,800.00Edificios Municipales17.6.3.03.01.00 36,000.00 16,800.0036,000.00 0.00

0.000.0015,000.00 6,500.0017.6.4.00.00.00 Alquiler de Equipos 6,500.0015,000.00 0.00

0.000.00 6,500.0015,000.00 0.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales 6,500.0015,000.00

0.000.00 6,500.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 15,000.00 6,500.0015,000.00 0.00

0.00946,401.60 2,335,212.1018.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

3,834,968.20 4,781,369.80 2,446,157.704,781,369.80

0.00946,401.60 2,335,212.10TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

4,781,369.803,834,968.20 4,781,369.8018.1.0.00.00.00 2,446,157.70

0.00946,401.603,834,968.20 2,335,212.1018.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

4,781,369.804,781,369.80 2,446,157.70

0.00946,401.60 2,335,212.103,834,968.20 2,446,157.7018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

4,781,369.804,781,369.80

0.00946,401.60 2,335,212.10Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 3,834,968.20 4,781,369.804,781,369.80 2,446,157.70

0.000.00 0.0021.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 800.00 800.00 0.000.00

0.000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES 0.00800.00 800.0021.1.0.00.00.00 0.00

0.000.00800.00 0.0021.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 0.00800.00 0.00

0.000.00 0.00800.00 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales 0.00800.00

0.000.00 0.00Venta de Lotes de Cementerio21.1.1.01.01.00 800.00 0.00800.00 0.00

0.009,175,764.40 14,731,006.4022.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 15,339,872.80 24,515,637.20 9,784,630.8024,515,637.20

0.008,958,315.40 14,513,557.40TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

24,298,188.2015,339,872.80 24,298,188.2022.1.0.00.00.00 9,784,630.80

0.008,958,315.4015,339,872.80 14,513,557.4022.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

24,298,188.2024,298,188.20 9,784,630.80

0.003,785,606.40 9,340,848.4015,339,872.80 9,784,630.8022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

19,125,479.2019,125,479.20

0.003,785,606.40 9,340,848.40Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 15,339,872.80 19,125,479.2019,125,479.20 9,784,630.80

0.005,172,709.00 5,172,709.000.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

5,172,709.005,172,709.00
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0.005,172,709.00 5,172,709.00Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales  
(Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.01.01 0.00 5,172,709.005,172,709.00 0.00

0.00217,449.00 217,449.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR PRIVADO

217,449.000.00 217,449.0022.3.0.00.00.00 0.00

0.00167,449.000.00 167,449.0022.3.1.00.00.00 Transferencias de Capital de Personas Naturales 167,449.00167,449.00 0.00

0.00167,449.00 167,449.000.00 0.0022.3.1.01.00.00 Transferencias de Capital de Personas Naturales 
para Gobiernos Locales

167,449.00167,449.00

0.00167,449.00 167,449.00Detalle de Transferencias de Capital de Personas 
Naturales para Gobiernos Locales

22.3.1.01.01.01 0.00 167,449.00167,449.00 0.00

0.0050,000.000.00 50,000.0022.3.2.00.00.00 Transferencias de Capital de Instituciones sin 
Fines de Lucro

50,000.0050,000.00 0.00

0.0050,000.00 50,000.000.00 0.0022.3.2.01.00.00 Transferencias de Capital de Instituciones sin 
Fines de Lucro para Gobiernos Locales

50,000.0050,000.00

0.0050,000.00 50,000.00Detalle de Transferencias de Capital de Instituciones 
sin Fines de Lucro para Gobiernos Locales

22.3.2.01.01.01 0.00 50,000.0050,000.00 0.00

0.00309,484.96 309,484.9623.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 309,484.96 0.00309,484.96

0.00309,484.96 309,484.96DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 309,484.960.00 309,484.9623.7.0.00.00.00 0.00

0.00309,484.960.00 309,484.9623.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 309,484.96309,484.96 0.00

0.0040,636.06 40,636.060.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 40,636.0640,636.06

0.000.00 0.00DCB-Transferencia para Gobierno Local 
(Funcionamiento)

23.7.2.01.01.00 0.00 0.000.00 0.00

0.0040,636.06 40,636.06DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 40,636.0640,636.06 0.00

0.00268,848.90 268,848.900.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 268,848.90268,848.90

0.00268,848.90 268,848.90DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 268,848.90268,848.90 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

SANDRO OVILSON MARTÍNEZ URBINA NAHÚN HELÍ DOMÍNGUEZ RAMÍREZ CAREN DALILA FIGUEROA FLORES

0.0010,485,610.73 21,040,817.35TOTAL: 26,150,000.00 36,635,610.73 33,663,101.80 12,622,284.45

O981J3Xhtk5s00yxypWqw65yxFvo9tarTDZn82pBu344KQF1OwxHQZjPVXrhtx0sKQ3GS4iTWohqGfBxz5j1vdNyTlBEpFlPV5FZMD+KmM8++YF4JuzXueHyVIWUH5N2r3OFgiM1BUnkpr6Wh709BEybbLqeQPlzYI9W29V2IcquWsYDJI
z9yib+6LRAwf10m8o QumotCPLWAX0IgL2OuvvLsbOgxZlk4CF2myiBmDhRnZNUOWa3m8ocRVlJwzazRoRN7C3Np8+5Q2ztaWuOOuqD6xblOkbB

No se registraron observaciones.

Observaciones:
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